En el mundo latino no encontramos esta formación más que en Cass. Fel. 75 y parece designar una particular forma de afección de la *uua*:

*Ad tumorem faucium: Secundum ueteres medicos quattuor distantias cum suis uocabulis habere uua ostenditur. Nam si fuerit rotunda in similitudine acinae stafyle a Graecis appellatur, quam nos uuam dicimus, Item si fuerit longa et tenuis et in folliculi sui summitate plurimum humoris habuerit cion appellatur. Itidem si grossa uel uastior fuerit ut robustitate sua faucium impleat partes, gargareon appellatur. Nam Hippocrates senior in suo prognostico sic ait 'gargareones periculosae ad incidendum ...' etc..*

En el período medieval sólo hemos localizado este término con sentido patológico en Pract. *Petr.* que transmite una doctrina similar a la de Casio Félix<sup>29</sup> y como forma de designar al órgano en Chauliac *Chirurg.* 329 que reproduce doctrina galénica<sup>30</sup>:

*Gal. dicit in sexto de compo. med. sec. loc. Carnosa quaedam particula in alto oris apparet, cum aperit aliquis plurimum os, et linguam deprimit, a Graecis posterioribus cionis (id est columella) dicta, a nobis autem dicitur uuula: nuncupationem accipiens, non a substantia, sed a passione simili uuae quae ei contingit.*

<sup>27</sup> Así puede verse en Hesiquio. Cf. F. Skoda, *Médecine ancienne et métaphore*, Paris 1988, p. 103.

<sup>28</sup> Cf. la traducción de Stephano Dict. del pasaje 2 περὶ ὄξεων παθῶν 8: *Corpus solidum ex palato pendens inter tonsillas positum, columna (kionis) et gurgulio (gargareon) nominatur. Uua enim affectionis nomen est. Columella natura neruus est, sed humidus nam in humido loco situs est. Iste itaque gurgulio plurimus incommodis afficitur, etenim phlegmone crassescit, aequalis a basi usque ad extremum terminum efficitur in longum protentus ac rubore suffusus: colima huiusce uitii appellatio est. Si in extrema tantum parte rotundatur et increscit, liuet atque subnigricat, uua huiusmodi affectis cognominatur.*

<sup>29</sup> Cf. 209: *Ad uuam quam Graeci ac me (sic) stafileti uocant. Sic intelliges, ut medici ueteres scripserunt: uua multa foramina habet sicut mamille mulierum, cum suis uocabulis, et quattuor sic ostendit nomina. Si fuerit rotunda et similis acme stafileri uuam dicimus, si longa fuerit et tenuis, ut fodiculi sumitas et multum habuerit in humorem tionis appellatur, si crossa uel oberior fuerit, ex suo rubore fauces implet gargalion uocatur, si robusta et uehemens extiterit et piclosis dicitur etc..*